
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

DETERMINAZIONE DSG N° 00699/2021 del 26/03/2021

N° DetSet 00077/2021 del 25/03/2021

Dirigente: DELIA MARIA TOMMASELLI

OGGETTO: Marzia S.N.C. Di Maria Pistone & C., già Marzia S.n.c. Di Maria & Grazia

Pistone integrazione impegno di spesa per fornitura quotidiani

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente DELIA MARIA TOMMASELLI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in

ordine alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00699/2021,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02039-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 26/03/2021 al 10/04/2021

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO RAFFAELE PISCIOTTA



2DSG N° 00699/2021 del 26/03/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la relazione del Responsabile del procedimento che di seguito si riporta:

PREMESSO

- Che con determinazione DSG n. 02377/2020 del 30/10/2020 è stato disposto l’affidamento, dal 02/11/2020
al 31/12/2021, dal lunedì al venerdì di ogni settimana, festivi esclusi, (CIG ZA72EF77B9), nei confronti
dell’Operatore economico Marzia S.n.c. Di Maria & Grazia Pistone, con sede legale in Matera, Salita Guido
Dorso n. 81, sede operativa in Matera, alla via Cappelluti n. 72, C.F. 01184520771 - edicola “Pensieri di
Carta”, della fornitura dei seguenti quotidiani:

Il Fatto Quotidiano;
La Gazzetta del Mezzogiorno;
Il Quotidiano Del Sud - Edizione Basilicata;
La Nuova del Sud – Edizione Basilicata

- Che con il summenzionato provvedimento è stato impegnato, in via preventiva, sul Cap. 790/17 del
Bilancio, l’importo presunto di € 1.900,00 - IVA assolta dagli editori ai sensi dell’art. 74, comma 1, lett. c) del
D.P.R. 633/72 e smi -  ricadente su più annualità del bilancio di previsione triennale, con copertura al Cap.
790/17, come di seguito indicato:

€ 247,80 sul Cap. 790/17 del Bilancio 2020;
€ 1.652,20 da prenotare sul Cap. 790/17 del Bilancio per l’annualità 2021.

VISTA la Nota Prot. Gen. N. 12880/2021, con cui l’Affidatario ha comunicato l’aumento del prezzo de “La
Nuova Del Sud”, portata dall’Editore ad € 1,50 rispetto al prezzo originario di € 1,30;

RILEVATA la necessità di incrementare l’importo complessivo inizialmente impegnato di € 1.900,00 con
ulteriori € 400,00 per la corresponsione dell’importo relativo agli aumenti comunicati;

RITENUTO, pertanto, di dover integrare conseguentemente l’impegno di spesa assunto nei confronti
dell’Operatore Marzia S.N.C. Di Maria Pistone & C.,già Marzia S.n.c. Di Maria & Grazia Pistone;

DATO ATTO che l’incremento suddetto trova debita imputazione al Capitolo 30/3 del bilancio di previsione;

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità
dei Dirigenti;

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n.
267/2000;

ACCERTATO che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai
sensi dell’art. 9, co.1 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009;

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M03 del
Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza, adottato con Delibera di Giunta
Comunale n. 13/2020”.

Tutto ciò premesso si propone al dirigente l’adozione del relativo provvedimento di integrazione impegno di
spesa”.

Matera, 18/03/2021

                              IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                              Dott.ssa Annalisa Dichio

Lette le premesse innanzi riportate;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D.Lgs. n. 165/2001;

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- lo Statuto Comunale e le norme vigenti in materia;

 D E T E R M I N A



3DSG N° 00699/2021 del 26/03/2021

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per
essere approvata;

2) di integrare ed incrementare l’impegno di spesa assunto nei confronti dell’Operatore Marzia S.N.C. Di
Maria Pistone & C., già Marzia S.n.c. Di Maria & Grazia Pistone, di € 1.900,00 - IVA assolta dagli editori ai
sensi dell’art. 74, comma 1, lett. c) del D.P.R. 633/72 e smi- con ulteriori € 400,00 per la corresponsione degli
importi relativi agli aumenti di prezzo di vendita comunicati;

3) di dare atto che l’incremento suddetto sarà imputato sul CAP 30/3 del bilancio 2021;

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio;

5) di nominare quale responsabile del procedimento di affidamento, ai sensi dell’art. 31 comma 14 D. Lgs. n.
50/2016, la dott.ssa Annalisa Dichio assegnata al Servizio Economato e Provveditorato;

Il sottoscritto dirigente dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6
bis della L. n. 241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M03 del Piano triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza, adottato con Delibera di Giunta Comunale n. 13/2020.

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott.ssa Maria Delia Tommaselli

 

AD/CP

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 00699/2021 del 26/03/2021

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00077/2021 del 25/03/2021, avente oggetto: Marzia

S.N.C. Di Maria Pistone & C., già Marzia S.n.c. Di Maria & Grazia Pistone integrazione impegno di spesa per

fornitura quotidiani

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a c

r o

C

a p

A

r t

T i

p o

S i

o p

e

N.

P r

A

n n

o P

Sub

MARZIA SNC DI

PISTONE M. &G.
incremento € 400,00 30 3 P

Totale prenotazione

spesa:

€ 400,00

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


